
O B S A H

H  TIT U L N í STRANA

Rekonstruované obecní korzo ve Stašově s moderním verejným 

osvětlením svítidly LED Stela na dřevěných stožárech z produkce 

Urban Design (Foto: Lukáš Černík pro indal C&Ee)

H  NÁZOR

Pohled na město očima dětí změní i jeho vnímání dospělými 

(Zdeněk Rod)_______________________________________________1

ш  S P E K T R U M ______________________________________ _____ 3

Ш KAUZA

Zvyšování DPH obcím příliš nepomůže, spíše je poškodí

(Ivan Ryšavý)_______________________________________________ 6

H  EKONOMI KA

Čtyři největší města Kalouskův návrh nového RUD ostře odmítají __ 8

Rok 2012 nabádá к opatrnosti_________________________________8

Léto? Nejvyšší čas na zahájení přípravy rozpočtů na rok 2012

(Ing. Eduard Komárek)______________________________________10

Úniky tepla kameře neuniknou______________________________ 11

Elektrobusy: Zatím ještě dražší. Na nižší ceny však už lze vsadit 

(Ivan Ryšavý)_________________________________ :__________ 12

Německý model se Praze zalíbil______________________________ 13

Opravy vozovek účinně a lev n ě______________________________ 13

Žádné RUD se všem nezavděčí. Ale vždy může být lepší

(Ing. Luděk T esař)__________________________________________ 14

Ш  I NF OR MAČ NÍ  A K O MU NI KA Č NÍ  TECHNOLOGI E

Praha 6 má výjimečnou budovu (Jaroslav W in te r )_______________16

Hromadné SMS (nejen) v době krize (Jaroslav W inter)__________ 17

Veřejná správa a internet/54 (Ing. Václav Koudele)_____________ 17

Ш  EVROP S KÁ UNIE

Centrope: Nominujte laureáta! (PhDr. Jozef G áfrik)______________18

Školí se úředníci i zastupitelé (Ivan Ryšavý)_____________________18

Podnikatelé v Posázaví chtěli, LEADER jim v tom pom ohl________19

Ш MANAGE ME NT

Zaměstnanci úřadů jsou středobodem zájmu modernizace veřejné 

správy (Ing. Marek Pavlík, P h .D .)___________________________ 20

Zefektivňování úřadu pomohou jasné cíle (Ing. Petr Sára)________20

ШЛ PŘÍ LOHA SPECI ÁL

Právní postavení zastupitelstva obce (Mgr. Jan Břeň)____________21

H T É M A :  VEŘEJ NÁ PROSTRANSTVÍ  V OBCÍCH

Náměstí zohledňuje nároky chodců, cyklistů i motoristů

(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 27

Malá náves ve Studnici už nabízí místo к posezení občanů i hře dětí 28

Korzo s veřejným LED osvětlením vrátilo Stašovu identitu_______ 28

Oživí beton veřejné plochy?_________________________________ 30

Stezka, která poučí a vybídne к akci________  31

Když to jde v New Yorku... (Ing. Marie Římanová, MSc.)_________ 32

O svícení a »osvícení« aneb Ekologické osvětlení

(Ing. Petr M ik a )___________________________________________ 33

■1 SPRÁVA A ROZVOJ

Dostupné bydlení ve Vídni: Subvence místo hypoték

(Mgr. Slavomíra Kôrnerová)_________________________________ 34

Za skvělou stavbou pečlivá firma: Poliklinika potěší i o k o _________35

Společný projekt historických m ě s t___________________________ 36

Srár chystá novou koncepci bytové politiky____________________ 36

К optimalizaci veřejné správy je nakročeno. Kdy však začne?

(Ivan Ryšavý)______________________________________________ 37

Přímá volba starosty: Německo ji plošně uplatňuje už dlouho

(Dr. Fritz Schnabel)_________________________________________ 40

■i ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Zeleň -  symbol moderní obce. Péče o nově vysazené dřeviny

(Ing. Michaela Kačerová)________ ___________________________ 42

Drobné vodní toky pod novou správoi_______________________ 44

V Praze začali bioodpad svážet celooročně____________________ 44

H P R Á V N Í  P O R A D N A __________________________________ 45

■  S E R V I S _______________________________________________ 48

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 15. 6. 2011


